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پیکرهای 46 شهید دوران دفاع مقدس 
وارد مهران شدند

ســپهرغرب، گروه خبر: پیکرهای پاک 46 شهید 
دوران دفاع مقدس صبح روز گذشــته از طریق مرز 

مهران وارد کشور شدند.
مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس 
ایلام صبح روز گذشته در مرز مهران اظهار کرد: هم زمان با 
ســالروز وفات حضرت معصومه )س( پیکر پاک و مطهر 46 
شــهید گران قدر دوران دفاع مقدس که در منطقه زرباطیه 
و مندلــی عراق تفحص آن ها توســط کمیته جســتجوی 
مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح صورت گرفت، از طریق 

مرز بین المللی مهران وارد کشور ایران شدند.
محمدرضا شــرف بیانی افزود: همان طــوری که مهران 
دروازه ورودی عتبات عالیات اســت، منور به ورود پیکرهای 

پاک این شهیدان نیز شده است.
وی ادامه داد: این شــهدا در مرز مهران مورد اســتقبال 
مردم اســتان ایلام قرار می گیرند و پس از آن هم پیکر پاک 

و مطهر آن ها به شهر ایلام منتقل خواهد شد.
وی عنوان کرد: امشــب برنامه شــبی با شــهدا که توسط 
همکاران در ناحیه مقاومت بسیج ایلام تدارک دیده شده است، 

با حضور مردم ایلام در مصلای این شهر اجرا خواهد شد.
وی افزود: بعد از مراسم شبی با شهدا، پیکر پاک و مطهر 

شهیدان به تهران منتقل می شود.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کردستان:
قاچاقچیان در کردستان به پرداخت 

303 میلیارد ریال محکوم شدند
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل تعزیرات حکومتی 
اســتان کردســتان گفت: از ابتدای امسال تا پایان 
آبان ماه ســال جاری قاچاقچیان در کردســتان به 

پرداخت 3٠3 میلیارد ریال محکوم شده اند.
سیدنجیم حسینی روز گذشته در هشتمین جلسه اصلی 
کمیســیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بــر مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز اســتان کردســتان اظهار کرد: در راستای 
قانــون مبارزه با قاچــاق کالا و ارز اقداماتــی برای حمایت 
از کالای ایرانی انجام شــده و روند بررســی به پرونده های 

تعزیرات شتاب بیشتری گرفته است.
وی با بیان اینکه در همین راســتا در شهرستان سقز و 
مریوان دو شــعبه دیگر تعزیرات دایر شد، افزود: درمجموع 
هفت هــزار و 4٩٢ پرونده در شــعبات تعزیرات حکومتی 
اســتان تشکیل شــده که دو هزار و ٢٩٠ پرونده مربوط به 
قاچــاق کالا و بقیه مربوط به دیگــر تخلفات صنفی و غیر 

صنفی است.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کردستان با بیان اینکه 
سال گذشته سه هزار و ٢٠٠ پرونده درخصوص قاچاق کالا 
و ارز تشکیل شد، ادامه داد: به لحاظ تشکیل پرونده کاهش 
آمار داشته ایم و حدود یک هزار فقره از این پرونده ها مربوط 
به قاچاق خروجی بوده که بیشــتر به سوخت و محصولات 

دامی مربوط است.
حســینی یادآور شــد: همچنین در هشت ماهه سال ٩٧ 
بیش از ٩٥٨ هزار لیتر ســوخت و یک هزار و ١٠ رأس دام 
زنده در قالب پرونده های تعزیرات مورد بررســی قرار گرفته 
که اســتان کردستان پس از استان های هرمزگان، سیستان 
و بلوچســتان و آذربایجان غربی، رتبه چهارم کشــوری را 

درخصوص قاچاق کالا و ارز داشته است.
وی در پایــان ســخنان خــود بیــان کرد: میــزان کل 
محکومیت های هشت ماهه امســال ٣٠٣ میلیارد ریال بوده 
است که تاکنون ١٢٨ میلیارد ریال از این جرائم وصول و به 

خزانه واریز شده و پرونده های دیگر نیز در جریان هستند.

فرماندار بانه خبر داد
موانع پروژه آربابالند بانه با حضور 

معاونین استاندار بررسی می شود
ســپهرغرب، گروه خبــر: فرمانــدار بانه گفت: 
آربابالند  پروژه  اجرای  زمینه  در  موجود  مشــکلات 
بانه با حضور مسوولان استانی و نماینده سرمایه گذار 

بررسی می شود.
محمد فلاحی در جمع خبرنــگاران اظهار کرد از جمله 
نتایــج و دســتاوردهای ســفر اخیر هیأت اعزامی اســتان 
کردســتان به به اســتان ســلیمانیه اقلیم کردستان عراق، 
رایزنی درباره از ســرگیری مجدد طرح های مهم در دســت 

اجرا از جمله »آربابالند« بانه بود.
فرماندار بانه اضافه کرد: در اجرای هماهنگی و تصمیماتی 
که در نشست هیأت اعزامی اســتان کردستان با مقامات و 
ســرمایه گذاران استان ســلیمانیه در کنسولگری جمهوری 
اسلامی اتخاذ شده بود، امروز چهارشنبه با حضور فیروزی، 
معاون هماهنگی و توســعه منابع استاندار کردستان، ملکی 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کردستان و نماینده 
حقوقی سرمایه گذار پروژه آربابالند، جلسه ای در فرمانداری 

شهرستان بانه برگزار می شود.
وی افزود: در این نشســت ضمن بررســی موانع و مشکلات 
موجود، برنامه ریزی های لازم برای ادامه عملیات اجرای این پروژه 

مهم گردشگری از ابتدای فصل عمرانی آینده، انجام می شود.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کردستان:

روستائیان از پرداخت سود و جرائم 
تسهیلات مسکن معاف شدند

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل بنیاد مســکن 
انقلاب اسلامی استان کردســتان گفت: روستائیان 
که طی سنوات گذشته از تسهیلات مسکن روستایی 
در استان استفاده کرده اند، با مراجعه به شعب بانک 
مسکن و پرداخت اصل وام از پرداخت سود و جریمه 

معاف می شوند.
به گزارش ســپهرغرب و به نقــل از روابط عمومی بنیاد 
مســکن انقلاب اسلامی استان کردســتان، رضا قادری در 
جمع خبرنــگاران به معوقه وام های مســکن روســتایی و 
بخشودگی جرائم این آن  ها اشــاره کرد و گفت: افرادی که 
طی سنوات گذشــته از تسهیلات مسکن روستایی استفاده 
کرده اند، با مراجعه به شــعب بانک مسکن و پرداخت اصل 

وام از پرداخت سود و جریمه معاف می شوند.
وی درباره تسهیلات اختصاص یافته به واحدهای خسارت دیده 
از زلزله خاطرنشان کرد: تسهیلات مورد نیاز واحدهای تعمیری و 

همچنین احداثی توسط دولت اعلام شده است.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی استان کردستان 
اضافه کــرد: متقاضیان برای بهره منــدی از این وام ها باید 
هرچه سریع تر به شعب بنیاد مسکن به منظور عقد قرارداد و 

معرفی به بانک اقدام کنند.

خبــر

چهارمین نمایشگاه اشتغال و توسعه 
کارآفرینی استان کردستان

سپهرغرب، گروه خبر: چهارمین نمایشگاه اشتغال 
و توسعه کارآفرینی تا 28 آذرماه جاری در دانشگاه 

علمی کاربردی استان کردستان برپا است.
چهارمیــن نمایشــگاه اشــتغال و توســعه کارآفرینی 
به مناســبت هفته پژوهــش از ٢4 تا ٢٨ آذرمــاه جاری از 
ســاعت ٨:٣٠ صبح تا ١6:٣٠ عصر در بلوار دانشجو ابتدای 
قرادیان دانشــگاه علمی کاربردی اســتان کردستان برپا و 

پذیرای علاقمندان است.
معاون پژوهشــی مرکز تحقیقات و آموزش کشــاورزی 
منابــع طبیعی اســتان کردســتان در این نمایشــگاه در 
گفت وگو با خبرنگار تســنیم گفت: جامعه کشاورز استان به 
زراعت مکانیزه و کاشــت نخود در اکثر فصول نیاز اساسی 
دارد و باید متناســب با شــرایط آب و هوایی کردستان در 
برابر ســرما مقاومت کند، از آنجــای که نخود فقط در بهار 
کشــت می شــود، اما محصول تولیدی ما می تواند در فصل 
پاییز کشــت و در فصل بهار نیز اســتفاده کنند که دو برابر 

ارقام بهاره است.
روحی افزود: کشاورزان زراعت نخود را در فصل بهار که 
وضعیت رطوبتی خاک به زمان خشــکی، تنش های خاک و 
گرما بر می خورد، کشــت می کنند و بارندگی های اســفند، 
فروردین و اردیبهشت را برای نخود از دست می دهند؛ پس 
از ١٠ تا ١٢ ســال مطالعه بر روی این محصولات، توانستیم 

محصول نخود را به کشت پاییز تبدیل کنیم.
وی گفت: سیاست های وزارتخانه برای حمایت از توسعه 
کشت و کار حبوبات سیاســتی فراگیر برای غرب کشور از 

جمله استان کردستان است.
رئیس پژوهش دانشگاه فنی وحرفه ای کردستان می گوید: 
محصولات این دانشــگاه، تولیدی دانشجویان و اساتید این 
دانشــگاه اســت که شــاخص ترین محصول »مینیاب زیر 
دریایی« اســت که توســط دانشجویان رشــته الکترونیک 

طراحی شده است.
زندی به کاربرد این محصول اشــاره کــرد و افزود: این 
محصول جدید و هوشــمند برای پیدا کردن زیر دریایی به 
عنوان مینیاب عمل می کند و قطعاً مورد استقبال نیروهای 

نظامی قرار خواهد گرفت.
رئیس دانشــگاه فنی وحرفه ای واحد دختران ســنندج 
نیز به تولیدات و دســتاوردهای دانشــجویان این دانشگاه 
اشــاره کرد و اظهار داشــت: محصولات تولیدی دانشــگاه 
فنی و حرفه ای در رشــته های گرافیک، نقاشــی، معماری، 
کامپیوتر، حســابداری و مربی کودک بوده و بیشــترین و 
مهم ترین دســتاورد دانشجویان »طراحی دوخت و کارهای 

گرافیک و گرافیک محیط« دختران است.
فاطمه دانشور افزود: بیشترین صنایع دستی دانشجویان 
این دانشــگاه کیف و کفش، نازک دوزی، دوخت لباس های 

مجلسی، تابلو و چرم دوزی است.
وی گفت: دانشــجویان می توانند در منازل خود صنایع 
دســتی درســت کنند و برای خود و دیگران درآمد کسب 
و شــغل ایجاد کنند و پس از فارغ التحصیلی منتظر شــغل 

دولتی نباشند.
رئیس دانشــگاه فنی وحرفه ای واحد دختران ســنندج 
تصریــح کرد: گرچــه هیچ گونــه حمایتی از دانشــجویان 
فارغ التحصیل نمی شــود اما سعی داریم محصولات تولیدی 
آنان را به بازار شناســایی کنیم و انتظار داریم نمایشــگاه 

دائمی برای معرفی و فروش صنایع دستی آنها برپا شود.
رئیس دانشگاه جامع علمی و کاربردی استان کردستان 
نیز به خبرنگار تسنیم گفت: دانشجویان و کارآفرینان مراکز 
علمی و کاربردی اســتان کردستان توانسته اند با آموزش از 
این مراکز »دســتاوردها، ایده و تولیدات« بســیار مناسبی 
داشــته باشند و نیاز جامعه کنونی برای پیشرفت در تمامی 
زمینه ها »پویایی و کارآفرینی جوانان ماهر و خلاق« است.

تیمور جوادی با بیان اینکه پتانسیل و توانایی هنرجویان 
این مراکز در تجاری ســازی تولیــدات و طرح های خود در 
سطح وسیع است، خواستار توجه و حمایت بیشتر مسئولان 
در جهت رفع مشــکلات و دغدغه های دانشجویان فعال در 

این حوزه ها شد.
رئیــس پارک و علم فناوری اســتان کردســتان گفت: 
هرســاله در هفتــه پژوهــش نمایشــگاه دســتاوردهای 
فناورانه، علمی، پژوهشــی و تحقیقاتی یک ســاله نخبگان 
و تولیدکنندگان اســتان برپا می شــود؛ جذب و حمایت از 
نخبگان و فارغ التحصیلان جوان دانشــگاهی نقش به سزایی 
در ایجاد اشــتغال پایدار اســتان دارد چراکه یکی از دلایل 
توسعه اقتصادی کشورهای غربی توجه ویژه به نقش مردم 

در بهبود رونق اقتصادی است.
خالد ســعیدی با بیــان اینکه در هفتــه پژوهش از دو 
محصول فنی وحرفه ای و واحد تحقیقات کشاورزی رونمایی 
می شود، افزود: در سال جاری شوق و استقبال جوانان بسیار 
خوب بود و اکثر دســتگاه های دولتی که واحد پژوهشــی 

دارند، اقدامات خود را در این ایام به نمایش می گذارند.
وی گفت: یکی از برنامه هــای مهم پیش رو پیش بردن 
دستاوردها و پژوهش های استان به سمت تقاضامحوربودن 
اســت که توســط کارشناســان پارک علم و فناوری انجام 
می شود وزمانی که به نقطه مشترک رسیدیم راه حلی برای 

نیازها در نظر گرفته خواهد شد.
مدیر موسســه آموزشگاه اندازیار که در زمینه طلاسازی 
فعالیت دارند، گفت: یادگیری این حرفه به صورت مشــاغل 
خانگی برای افــرادی که امکان کار کردن در محیط بیرون 
از خانه را ندارند، مناسب است چراکه بدون نیاز به امکانات 
زیاد می توانند تولیدات خوبی داشــته باشند و درآمد کسب 

کنند.
وی گفت: این دســتاوردها به دلیل تزئینی و جذاب بودن 
مورد اســتقبال مردم قرار می گیرد، انتظار داریم متولیان با 
ما همکاری کننــد تا بلکه بتوانیــم آموزش های لازم را به 
خانواده های نیازمند، بدسرپرســت و بی سرپرســت داشته 

باشیم.
در نمایشگاه استانی هفته پژوهش و فناوری ٢٢ سازمان، 
دانشگاه  و شرکت در ٢٩ غرفه ٣٨٠ محصول و ١٠٠ پژوهش 
را در قالب کتاب و پایان نامه های دانشگاهی عرضه می کنند.

پرواز با افعی، از ایلام تا انگلستانخبــر
حمید حیدرپناه – فعال رسانه ای

پایانی  آیین  در  گروه خبر:  سپهرغرب، 
دوازدهمین جشــنواره ســینما حقیقت 
رتبه اول عنوان بهتریــن فیلم ها از نگاه  
از مؤسسه  اعلا«  به »محمد  تماشــاگران 
حیات تصویر وحش برای تولید فیلم »در 

قلمرو افعی دم عنکبوتی« رسید.
حمید حیدرپناه این موفقیت را دســتمایه  

یادداشتی به این شرح قرار داده است:
»در قلمروی افعی دُم عنکبوتی« جدیدترین 
اثر »فتح الله امیری« اســت که در دوازدهمین 
جشــنواره ســینما حقیقت به نمایش درآمد. 
کارگردانی که مستندســازی را ســال ٨٣ در 
زادگاهش اســتان ایلام با »آب را گل نکنیم«، 
»حیات وحــش ایلام« و »زندگی در کســوف« 
بــا موضوع غار خفــاش دهلران )کــه موضوع 

پایان نامه اش بود( آغاز کرد. 
با مســتند »در جســتجوی پلنگ ایرانی«، 
ســیمرغ بهترین فیلم جشــنواره فجر را کسب 
کرد و با »حیات در رگ های ســرد« بسیاری از 
جوایز داخلی مانند جشــنواره سینما حقیقت و 
چندین جشنواره جهانی را کسب کرد؛ با مستند 
»محیط بــان و پلنگ« جایزه جشــنواره معتبر 
»جکسون هل« آمریکا را گرفت و می توان گفت 
یکی از پرافتخارترین مستندسازان حیات وحش 
در ایران و جهان است که بیش از ٢٠ جایزه را 
در ١٥ کشــور مختلف مانند »گرین اسکرین« 
ایتالیا، »گرین ایمیج«  آلمان، »گرند پارادیزو« 

ژاپن و... کسب کرد.
امیری در ادامه تلاش هایش در مستندسازی 
این بار ســراغ »افعی دُم عنکبوتی« رفته است؛ 
مســتندی که با جســتجوی او به همراه بهزاد 

فتحی نیا )پژوهشــگر( برای یافتــن یک گونه  
جانوری نــادر در روســتاها و مناطق مختلف 
استان ایلام آغاز می شــود و بعد از صرف چند 
ماه پرس وجوی فراوان از اهالی بومی، به نتیجه 
نمی رسند و ســرانجام یک کشاورز جوان به  نام 
»محمود منصوری« آن ها را در یافتن زیستگاه 
افعــی دُم عنکبوتی )در منطقه چکر بولی بخش 
چــوار( کمــک می کند و موفق به مشــاهده و 
ثبت تصویر از این  گونه  شــگفت انگیز می شوند 
که در سال ٢٠٠6 توســط »حمید بستانچی« 
و پروفسور »اندرســون« انگلیسی کشف شده، 
اما هیــچ تصویری از آن به ثبت نرســیده بود 
که امیری و دوستانش برای نخستین بار به این 

موفقیت می رسند. 
مشاهده و یافتن زیستگاه افعی دُم عنکبوتی، 
اتفاقی بــزرگ اما آغاز راه اســت و با توجه به 
ناشــناخته بــودن نحــوه زندگی ایــن  گونه  
جانــوری، گــروه تصمیم می گیرنــد به کمک 
دوربیــن تحرکات آن را رصــد کنند که ماندن 
مــداوم در منطقه بــرای عوامل کار ســاده ای 
نیســت و مســتلزم زمان زیادی است؛ بنابراین 
با توجه بــه علاقه مندی و اســتعدادی که در 
محمود می بینند و نزدیکی زیســتگاه به محل 
زندگی اش، او را آمــوزش می دهند تا بتواند به 

ثبت تصویر بپردازد. 
پــس از کش وقوس های فــراوان و اتفاقات 
مختلفی که برای گروه پیش می آید، ســرانجام 
محمود موفق می شود لحظه شکار پرنده توسط 
افعی دم عنکبوتــی را ثبت و به موفقیت بزرگی 

برسد. 
افعی   تکامل یافته تریــن  کــه  این خزنــده 

دنیاســت و فقط در ایران و اســتان ایلام یافت 
می شــود، دُمی شــبیه عنکبوت دارد؛ پوستش 
هم رنگ سنگ های گچی اســت و اهالی بومی 
آن را با نام »مارگچی« می شناســند. به شکل 
ماهرانه ای در داخل ســنگ ها کمین کرده و دُم 
خود را تــکان می دهد، برخی پرندگان با دیدن 
آن به تصور اینکه حشره است، سراغش می روند 
و به شکل حیرت انگیزی در یک حرکت برق آسا 

پرنده را شکار کرده و می بلعد! 
این مستند شامل دو بخش است که یک بخش 
به دغدغه های زیست محیطی می پردازد و اهمیت 
گونه های نادر جانوری را گوشزد می کند و اینکه 
برخی انســان ها وقتی جانوران مختلف خصوصاً 
خزندگان را می بینند، بی درنگ به آن ها حمله ور 
شــده و از بین می برند؛ در حالی که ممکن است 
یک گونه  منحصربه فرد باشد. مقوله ای که در طول 
مستند مشاهده می شود و چندین نفر از مردمان 
بومی در مواجهه با کارگردان اذعان می کنند که 
تابه حال این افعی را دیده و آن را کشته اند، بدون 
آنکه بدانند بزرگ ترین دانشــمندان دنیا آرزوی 

دیدن این  گونه ها را دارند. 
بخــش دوم و شــاید اصلی این مســتند به 
پرداخته  ایلامــی  محمود منصوری، کشــاورز 
که طی مواجهه با عوامل مستندســاز مســیر 
زندگــی اش متحول شــده و تبدیــل به حافظ 
محیط زیســت و یــک مستندســاز بین المللی 
می شــود؛ به گونه ای که برای این مستند همراه 
گروه به جشــنواره جهانی در کشور انگلستان 
دعوت شــده و جایزه »پاندای وایلد اسکرین« 
را کــه مستندســازان حیات وحــش از آن به 
اســکار صنعت فیلم و تلویزیون با عنوان اسکار 

ســبز)Green Oscar( یاد می کنند، می گیرد 
و در مســتندهای »در پنــاه بلــوط« و »آواز 
جغدهــای کوچک«، با »مهــدی  نورمحمدی« 

همکاری می کند. 
محمود که خود قبل از ساخت مستند مذکور 
چندبار این  گونه  افعی را کشــته است، حالا به 
یکی از جدی ترین محافظان آن تبدیل شــده و 
ضمــن آموزش و هدایت اهالی جهت حفظ آن، 
با چندین پیشــنهاد مالی بالا از ســوی دلالان 
داخلی و خارجی جهت خریدوفروش این  گونه  
نــادر مقابله و ضمن دادن جــواب رد به آن ها، 
گزارشــی هم از این پیشــنهادها به مسئولان 
مربوطه در ســازمان حفاظت محیط زیســت و 

گروه فیلم ساز ارائه کرده است.
فتح الله امیری این مستند را به شکلی ساده 
اما جذاب ساخته و لحظات شگفت انگیزی را از 
تماشــای یک موجود عجیب برای تماشاگر به 

تصویر کشیده است. 
در فرهنــگ بومــی مردم ایــلام »به دنبال 
مار یا افعی گشــتن«، کنایه از »دنبال دردسر 
بودن« یا در جســتجوی کاری اســت که برای 
انسان ضرر دارد و شاید حتی کشنده باشد. اما 
در این فیلم فتح الله امیری به کمک دوستانش 
این مثل معروف را نقض کرده؛ او به جستجوی 
افعی می رود، او را می یابد تا به کشــف یکی از 
ناشناخته ترین گونه های جانوری جهان پرداخته 
و ضمن آگاه ســازی مردمــان منطقه، زمینه را 
برای حفظ آن ها فراهــم کند و درنهایت منجر 
به خلق یک مســتند زیبا و جذاب می شود که 
منتظر تداوم افتخارآفرینی هایش در عرصه های 

مختلف خواهیم بود.

رئیس شورای اسلامی شهر همدان در صحن شورا:

نیروی انسانی مهم ترین سرمایه هر سازمان یا ارگانی است

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس شورای 
انسانی  نیروی  اسلامی شهر همدان گفت: 
مهم ترین سرمایه هر ســازمان یا ارگانی 
اســت و هرچه این ســرمایه از کیفیت 
مطلوب و بالاتری برخوردار باشد، موفقیت 

سازمان بیشتر خواهد شد.
به گزارش ســپهرغرب و به نقــل از روابط 
عمومی شورای اسلامی شــهر همدان، کامران 
گردان در جلســه صحن شــورا اضافه کرد: بر 
این اســاس توجه به بهبود کیفی منابع انسانی 
در شــهرداری به عنوان یک نهــاد خدمتگزار از 
اهمیت ویژه ای برخوردار اســت، زیرا این اقدام 
منافــع دوجانبه ای برای شــهرداری و مردم در 

پی دارد.
وی از شــاخص های برتری یک سازمان بر 
سازمان دیگر را دارا بودن نیروی انسانی متعهد 
دانســت و افزود: وجود کارکنان متعهد وجهه 

سازمان را در اجتماع ارتقا می دهد و زمینه رشد 
و توســعه آن را فراهم می کند؛ برعکس نیروی 
انســانی با تعهد اندک نه تنها خــود در جهت 
نیل به اهداف ســازمان حرکت نمی کند، بلکه 
در ایجاد فرهنگ بی تفاوتی نسبت به مشکلات 

سازمان مؤثر است.
گردان با اشــاره به جذب نیرو در ســازمان 
پیشــگیری و رفع تخلفات شــهری شهرداری، 
اظهــار کــرد: با نظــارت عالــی شــورا برای 
استخدام  نخســتین بار در شــهرداری همدان 
نیرو به صورت شفاف و عادلانه تر با شاخصه های 

مشخص صورت گرفت.
      آموزش اعضای شوراهای شهر و 

روستا از طریق صداوسیما
رئیس کمیسیون آموزش، پژوهش و فناوری 
شورای عالی استان ها و نایب رئیس شورای شهر 
همدان هم در این جلسه ضمن تشریح برگزاری 
دوازدهمیــن اجــلاس عمومی شــورای عالی 
اســتان ها، به حضور نمایندگان صداوسیما در 
جلسه کمیسیون آموزش اشاره کرد و از رایزنی 
این کمیســیون با صداوســیما بــرای آموزش 

اعضای شوراها از رسانه ملی خبر داد.
حمید بادامی نجات گفــت: با توجه به ماده 
٨٨ و ١٠١ قانون تشــکیل، وظایف و انتخابات 
شــوراهای اســلامی که آموزش شــوراها را بر 
شورای عالی استان ها و صداوسیما تکلیف کرده 
است، ما نمایندگانی از صداوسیما دعوت کردیم 
تا بعد از هم فکری، زمینه آموزش شوراها توسط 

صداوسیما را فراهم کنیم.
بادامی نجات با اشــاره به حضور صوفی، دبیر 
شــورای نظارت بر صداوسیما و احمدی، رئیس 
شبکه آموزش صداوسیما در جلسه کمیسیون، 
گفت: حضور این افراد در جلسه کمیسیون برای 
استفاده از ظرفیت رســانه ملی جهت آموزش 
شــوراها بود که پس از رایزنی ها دستورالعملی 
بین شورای عالی استان ها و صداوسیما تدوین 

شد.
وی با بیــان اینکه اعضای شــوراها باید به 
قوانین و ضوابط شــوراها آشنا باشند، افزود: بر 
اساس رایزنی صورت گرفته مصوب شد آموزش 
اعضای شــوراهای اسلامی شــهر و روستاهای 
سراسر کشور از طریق شبکه آموزش صداوسیما 

انجام شود.
نایب رئیس شورای شهر همدان همچنین به 
بند ٣٢ ماده ٨٠ قانون تشکیل و وظایف شوراها 
درخصوص ارائه گــزارش برنامه بودجه تمامی 
سازمان ها و مؤسســات دولتی و غیر دولتی به 
شورای شهر اشــاره کرد و گفت: در این راستا 
در شــورای عالی استان ها آیین نامه اجرایی بند 
٣٢ مصوب شد که درصورت تصویب در هیئت 
دولت، گامی در جهت تحقق مدیریت یکپارچه 

شهری خواهد بود.
بادامی نجات اضافه کرد: بحث اجرای قانون 
تشکیل ســازمان مدیریت بحران کشور که در 
ســال ٨٧ به صورت آزمایشــی بوده و طی دو 
ســال اخیر هم تمدید شده، این موضوع ضمن 

تصویب در شــورای عالی برای پیگیری جهت 
اجرا به مجلس ارسال شد.

رئیس کمیســیون نظارت، بازرسی و اداری 
شورای اسلامی شهر همدان هم گفت: با توجه 
به ساخت وســازها چه در زمان نوســازی و چه 
در زمــان تفکیک باغات بــا ضوابط خاص خود 
و نیز زمان صدور پروانه ســاختمانی باغات دو 
هزار متر در محدوده شــهری، متأسفانه در این 
راســتا درختان زیادی قطع می شوند که شاهد 

جایگزین فضای سبز این مکان ها نیستیم.
سیدمســعود عســگریان با تأکید بر ایجاد 
فضایی جایگزین برای قطع درختان، افزود: در 
بســیاری از مکان هایی که ساخت وساز صورت 
می پذیرید، به مرور طراوت و سرسبزی منطقه را 
از دست می دهیم که این امر نیازمند جایگزین 

کردن مکانی برای فضای سبز است.
وی ایجاد فضای جایگزین برای فضای سبز 
و درختانــی که در ساخت وســازهای محدوده 
شــهری قطع می شــوند را ضروری دانســت و 
اضافــه کرد: می توان با ملــزم کردن مالکین به 
جایگزین کردن درختان در هنگام صدور پایان 
کار ساختمانی، جلوی از بین رفتن فضای سبز 

را گرفت.
عســگریان یادآور شــد: لازم است طرحی 
تهیه شــود تا افــرادی که در داخــل محدوده 
قانونی و خدماتی شــهری به هر نوعی اقدام به 
ساخت وســاز می کنند، به میزان قابل توجهی 

کاشت درخت داشته باشند.

دبیر ستاد ساماندهی امور جوانان سقز خبر داد؛

فعالیت 11 سازمان مردم نهاد در سقز
ســپهرغرب، گروه خبر: دبیر ســتاد 
و  از تشکیل  امور جوانان سقز  ساماندهی 
فعالیت 11 سازمان مردم نهاد در سقز خبر 

داد.
فرزاد خاکی روز گذشته در پنجمین جلسه 
ستاد ســاماندهی امور جوانان شهرستان سقز 
در ســالن اجتماعات فرمانداری این شهرستان 
برگزار شدبا اشــاره از فعالیت های انجام گرفته 
و ارائه گزارشــات به موقع به دبیرخانه ســتاد 
ســاماندهی امور جوانان به برگزاری جلســات 
کمیته ها و طرح های مربوط به ســمن ها اظهار 

کرد: در شهرستان سقز ١١ سازمان مردم نهاد 
در حال فعالیت و شکل گیری است.

ویــژه  فرمانــدار  و  اســتاندار  معــاون 
شهرســتان ســقز هم بــه اهمیت مســائل 
مربوط به جوانان پرداخــت و گفت: جوانان 
ســرمایه های ارزشــمند جامعــه هســتند و 
ضروری اســت دستگاه ها متولی با بهره گیری 
از توان سازمان های مردم نهاد زمینه کاهش 
مشکلات مربوط به جوانان را فراهم سازند و 
برای حل مشــکلات جوانان از جمله اشتغال 

کنند. چاره اندیشی  ازدواج  و 

*موضوعات اساســی و آســیب ها در 
حوزه جوانان شناسایی شود

کامیــل کریمیان اظهار داشــت: موضوعات 
اساســی و آســیب ها در حــوزه جوانــان باید 
شناســایی، بررسی و برای رفع آنها راهکار ارائه 

شود و از کلی گویی اجتناب شود.
وی بــا اشــاره بــه موضوع مشــارکت های 
اجتماعی و هویت دینــی و ملی جوانان افزود: 
ما باید در این ستاد به دنبال راهکارهای هویت 
بخشــی و مشــارکت پذیری در حــوزه جوانان 

باشیم.

مسئول کمیته های ازدواج و تحکیم خانواده 
و مسئول کمیته فضای مجازی ستاد ساماندهی 
امور جوانان گزارشی از عملکرد و برنامه های آن 
کمیتــه را ارائه کرد، گفــت: همچنین در ادامه 
مســئول ســمن ها و نماینده جوانان طرح های 
خود را بیان کرده و خواســتار حمایت اعضای 

ستاد از برنامه های ارائه شده خود شدند.
در ایــن جلســه در مورد اشــتغال جوانان، 
ازدواج، آســیب ها و فرصت های فضای مجازی، 
حمایــت از طرح های روســتایی بحث و تبادل 

نظر شد.

"عاج" محصولی که با حمایت مردم به برند تبدیل شد
نمونه  از  چرم  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
محصولاتی به شــمار مــی رود که تولید 
آن در ایران از تاریخ و ســابقه ای کهن 

برخوردار است.
آثار باستانی به جامانده از دوران قبل میلاد 
نشــان دهنده  این اســت که ایرانیــان حدود 
یک هزار و ٥٠٠ ســال قبل میلاد از پوســت 
برای تهیه  لباس، کفش و جنگ افزار اســتفاده 
می کردنــد؛ اولین کارخانه  چرم ســازی ایران 
ســال ١٣٠٨ شمسی در شــهر تبریز بنا شد 
و اکنون تبدیل به قطب صنعت چرم کشــور 

شده است.
در سقز نیز هستند کسانی که دل در گرو  
صنعت چرم دارند و عاشق این حرفه اند. ابوبکر 
محمودی نیا حدود ٢٠ سال سابقه  فعالیت در 
تولیــد محصــولات چرمــی دارد و به صورت 
اتفاقی با این صنعت آشنا شده و به آن علاقه 
پیدا کرده اســت؛ بعد از پنج الی شــش سال 
آموزش زیر نظر اســاتید ماهر و  زبردست این 
حرفه در تهران، به ســقز بازگشــت و از سال 
٨٧ با برند چرم »عــاج« فعالیت خود را آغاز 
و آذرماه امسال جشــن ١٠ سالگی اش را برپا 

کرد.
مشــکلات شروع  درخصوص  محمودی نیا 
کارش گفــت: »در ســال ٨٧ و ابتدای کار از 
یک مغازه کوچک شــروع کردم، با مشکلاتی 

فراوان ازجمله بازار فــروش، تهیه مواد اولیه، 
نیروی انسانی و …، اما تنها چیزی که من را 
در صنعت چرم ماندگار کرد، عشق و  علاقه ام 

به این کار و حمایت همشهریان بود«.
همین تلاش، پشتکار و علاقه وی را تبدیل 
به یک کارآفرین کرد و در مغازه و کارگاهش 
هم اکنون ١٢ نفر مشغول به کار هستند که در 
یک برنامه  بلندمدت قصد دارد تعداد شاغلین 

را به ٥٠ الی 6٠ نفر افزایش دهد.

محمودی نیــا در مورد نوع محصولاتشــان 
ایــن کارگاه از  می گوید: »تمــام محصولات 
جنس چرم ســاخت ایران بــوده و به صورت 
دست دوز است، ساخت بعضی از محصولات دو 
روز زمان می برد و از لحاظ کیفیت با برندهای 

معتبر ایران رقابت می کند«.
این کارآفرین ســقزی درخصــوص موانع 
موجــود بر ســر راه این صنعت عنــوان کرد: 
طی دو سال اخیر ٢٠ تا ٣٠ درصد واحدهای 

تولیــدی از زنجیره  بهره وری حذف شــده اند 
و مجموعه هــای باقیمانده هــم با 4٠ الی ٥٠  
درصد ظرفیت خود کار می کنند؛ این در حالی 
بوده که با نوســانات ارزی و افزایش قیمت ها، 
صنعت چرم با چالش های جدی روبرو شــده 

است.
مشــکل دیگر مالیات بر ارزش افزوده است 
که کمر صنایع به ویژه چرم را شکســته است؛ 
در کشــور ما هر ســاله بدون درنظر گرفتن 

بحران در بازار، مالیات افزایش می یابد.
وی ادامه می دهد: مشکل دیگری که با آن 
روبرو هستیم، بیمه است؛ در حالی که ما زیر 
نظر صنایع دستی هســتیم  و قبلًا نیز بیمه  ما 
زیر پوشش صنایع دســتی بود، اما چند سال 
اســت ســازمان تأمین اجتماعی به این بهانه 
که واحدهای مذکور را جزء مشــاغل خانگی 

حساب کرده، بیمه ما را قطع کرده است.
ابوبکر محمودی نیا با داشــتن تجربه  کافی 
و پشت ســر گذاشتن آزمون و خطاهای زیاد، 
در زمینــه  صنعت چرم طی یک ســال آینده 
قصد دارد از ماشــین  آلات به روز در کارگاهش 
اســتفاده کند، فضای کاری و نیروی انســانی 
خود  را گســترش داده  و در شهرهای هم جوار 
نیز شــعبه  دایر کند و حتی محدوده فعالیت 
خود را گسترش داده و در اقلیم کردستان نیز 

جای پایی برای عاج پیدا کند.


